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HHA

HHA-Sicherungseinsätze
Hochspannungs-Hochleistungs-

High-Voltage 

Einleitung
Introduction

Application range, types

Preliminary note

been specially designed to protect capacitor circuits indoors 

Rated voltage

Rated current: 

n

n

Einsatzgebiete, Baureihen

Vorbemerkung

-

zugeschnitten. Speziell HHA-BC Sicherungen sind zum Schutz von 

Bemessungsspannung: Bei Verwendung eines Standard-HHD-

Sicherungseinsatzes zum Kondensatorschutz muss die Sicherungs-

-

Bemessungsstrom

-

n

n

Daher muss der Bemessungsstrom des auszuwählenden HHC-Siche-

Betriebsstromes betragen.
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HHA

Sicherungseinsätze zum Schutz von Kondensatorkreisen

HHA-BC (Seite 142ff)

-

-

werden.

Fuse-Links for the protection of capacitor circuits

HHA-BC (page 142ff)
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HHA-BC

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

4
2
,5

4
2
,5

Beidseitiges Gewinde / Both ends threaded

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

4,8 kV 

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmesser D

Diameter D

E L

A mm mm mm

254

254

200 - 250

254

254

200 - 250

Bemessungsstrom Gewicht

Weight

Schmelzintegral

Pre-Arcing-I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A A2s A2s W

45 11

10 500 19

250 1.800

20 14

25 1.050

10.800 20

40 2.900

50

59.400

80 21.000 42

100 189.000 55

125

90.000

200

250 892.000



HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic

Durchlass-Strom
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V
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Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)

D
u
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s

s
s

tr
o

m
S

c
h

e
it

e
lw

e
rt

unbeeinflusster Kurzschlussstrom

6,3 A

10 A

16 A

20 A
25 A

31,5A

40 A
50 A

63A

80 A
100 A

125 A

160 A

200 A
250 A
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s
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6
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0
A

5
0
A

6
3
A

8
0
A

1
0
0
A

2
5
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A

2
0
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A

H34921-30_0
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
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HHA-BC

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

4
2
,5

4
2
,5

Beidseitiges Gewinde / Both ends threaded

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

Bemessungsstrom Gewicht

Weight

Schmelzintegral

Pre-Arcing-I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A A2s A2s W

45

10 500 22

250 1.800 19

20 21

25 1.050 24

10.800

40 2.900

50 45

59.400 55

80 21.000

100 189.000 82

125

90.000

200 154

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmesser D

Diameter D

E L

A mm mm mm

254

125 - 200

254

125 - 200

7,2 kV 
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HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic

Durchlass-Strom

V
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V
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a
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Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)

D
u

rc
h
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s

s
s

tr
o

m
S

c
h

e
it

e
lw

e
rt

unbeeinflusster Kurzschlussstrom

6,3 A

10 A

16 A

20 A
25 A

31,5A

40 A
50 A

63A

80 A
100 A

125 A

160 A

200 A

H34921-41_0
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
current

7,2 kV
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HHA-BC

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

4
2
,5

4
2
,5

Beidseitiges Gewinde / Both ends threaded

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

Bemessungsstrom Gewicht

Weight

Schmelzintegral

Pre-Arcing-I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A A2s A2s W

45 21

10 500

250 1.800

20 40

25 1.050

10.800

40 2.900 84

50 101

59.400

80 21.000

100 189.000 182

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmesser D

Diameter D

E L

A mm mm mm

15,5 kV 



HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic

Durchlass-Strom

V
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e

S
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e
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V
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in
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Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)

D
u
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la
s

s
s
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o

m
S

c
h

e
it

e
lw

e
rt

unbeeinflusster Kurzschlussstrom

6,3 A

10 A

16 A

20 A
25 A

31,5A

40 A
50 A

63A

80 A
100 A

H34921-42_0

104

103

s
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101

10
0

10 -1

10 -2

101
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6
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m
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
current

15,5 kV 
V
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HHA-BC

42
,5

42
,5

44

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

5,5 kV 

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmesser D

Diameter D

L1 L2

A mm mm mm mm

254 290

254 290

420

- 254 290

- 420

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

Gewinde/Anschraublasche oder beidseitig Anschraublasche / 
Threaded and bolt tap contact or bolt tap contact on both ends

Bemessungsstrom Schmelzintegral
Pre-Arcing-
I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A - A2s A2s W

45 12

10 500 21

250 1.800 14

20 15

25 1.050

10.800 22

40 2.900 29

50

59.400 41

80 21.000

100 189.000

125

- * * *

200 - - * * *
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HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic

V
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e
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Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)

D
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c
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e
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e
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e
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unbeeinflusster Kurzschlussstrom

160 A

200 A

6,3 A

10 A

16 A

20 A
25 A

31,5A

40 A
50 A

63A

80 A
100 A

125 A

H38426-40_0

Durchlass-Strom

5,5 kV 
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unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
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HHA-BC

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

Gewinde/Anschraublasche oder beidseitig Anschraublasche/ 
Threaded and bolt tap contact or bolt tap contact on both ends

42
,5

42
,5

44

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

Bemessungsstrom Schmelzintegral

Pre-Arcing-I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A - A2s A2s W

- 45 18

10 - 500 25

- 250 1.800 22

20 - 24

25 - 1.050 28

- 10.800

40 - 2.900 45

50 52

59.400

80 21.000

100 189.000 95

125

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmesser D

Diameter D

L1 L2

A mm mm mm mm

254 290

50 - 125 420

50 - 125 420

- 254 290

- 50 - 125 420

8,3 kV 
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HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic

V
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e
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Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)

D
u
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s
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m
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c
h

e
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e
lw

e
rt

unbeeinflusster Kurzschlussstrom

6,3 A

10 A

16 A

20 A
25 A

31,5A

40 A
50 A

63A

80 A
100 A

125 A

H38426-43_0

Durchlass-Strom
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
current

8,3 kV 
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HHA-BC

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

Gewinde/Anschraublasche oder beidseitig Anschraublasche/ 
Threaded and bolt tap contact or bolt tap contact on both ends

42
,5

42
,5

44

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

Bemessungsstrom Schmelzintegral

Pre-Arcing-I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A - A2s A2s W

45 21

10 500

250 1.800

20 40

25 1.050

10.800

40 2.900 84

50 101

59.400

80 21.000

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmesser D

Diameter D

L1 L2

A mm mm mm mm

254 290

50 - 80 420

254 290

50 - 80 420

-
254 290

50 - 80 420

15,5 kV 



HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic

Durchlass-Strom

V
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tu
e
ll
e

S
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e
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V
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2

3

4

6

8

kA

c
u

rr
e

n
t

C
u

t-
o

ff
p

e
a

k

Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)
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u
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S

c
h

e
it

e
lw

e
rt

unbeeinflusster Kurzschlussstrom

6,3 A

10 A

16 A

20 A
25 A

31,5 A

40 A
50 A

63 A

80 A

H38426-41_0
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
current

15,5 kV 
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HHA-BC

42
,5

42
,5

44

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

Gewinde/Anschraublasche oder beidseitig Anschraublasche/ 
Threaded and bolt tap contact or bolt tap contact on both ends

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 

Bemessungsstrom Schmelzintegral

Pre-Arcing-I2t-Value

Ausschaltintegral

2t-Value

Leistungsabgabe

Power Loss

A - A2s A2s W

45

10 500

250 1.800

20

25 1.050 84

10.800 95

40 2.900 125

50 151

Bemessungs-
spannung

Article

Gewinde Bemessungsstrom Länge

Length

Durchmes-
ser D

Diameter DL1 L2

A mm mm mm mm

420

420

- 420

23 kV 
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HHA-BC

Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic
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e
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e
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Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)
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unbeeinflusster Kurzschlussstrom
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
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RMS Prospective
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